ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2023   №  54

О внесении изменений в постановление Администрации Розовского сельского

поселения от 30.10.2017 № 170 «Об утверждении Положения о единой

комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав в отношении имущества, находящегося в

муниципальной собственности Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации»,  Приказом Федеральной антимонопольной службы

от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,

договоров доверительного управления, иных договоров, предусматривающих

переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного

или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем

проведения торгов в форме конкурса», Уставом Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положения о единой комиссии по проведению конкурсов

или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав

в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области, утв. постановлением Администрации Розовского сельского

поселения от 30.10.2017 № 170 (далее – Положение) следующие изменения и

дополнения:

1.1. В пункте 1.2. части 1 Положения слова «Федеральным законом

Российской Федерации от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества»» исключить.

http://pandia.ru/text/category/dogovora_arendi/
http://pandia.ru/text/category/doveritelmznoe_upravlenie/
http://pandia.ru/text/category/dogovora_arendi/
http://pandia.ru/text/category/doveritelmznoe_upravlenie/
http://pandia.ru/text/category/doveritelmznoe_upravlenie/

1.2. Пункт 1.5. части 1 Порядка изложить в новой редакции:

«1.5. Состав комиссии утверждается распоряжением организатора

проведения торгов (конкурсов, аукционов), действующего от имени

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области.

При проведении конкурсов или аукционов в отношении имущества,

включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в

целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной

основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, утверждаемый органом местного самоуправления в

соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», в случае, если при органах местного самоуправления созданы

координационные или совещательные органы в области развития малого и

среднего предпринимательства, передача прав владения и (или) пользования

имуществом осуществляется с участием этих координационных или

совещательных органов.».

1.3. В пункте 2.3.6. части 2 Положения добавить абзац следующего

содержания:

«Ведение протокола об отстранении заявителя или участника конкурса

от участия в конкурсе, протокола об отстранении заявителя или участника

аукциона от участия в аукционе.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

сайте Розовского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Розовского сельского поселения    К.В. Калиниченко